Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-02-2021
Insolventienummer F.16/20/360
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000159936:F001
Datum uitspraak 20-10-2020
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr E.H. Bruggink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cena Project Engineering Nederland B.V. 20-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Cena Project Engineering Nederland B.V. tevens 20-11-2020
handelend onder de namen Cena Group, Cena Reinigingsdiensten, Cena 1
Buitenwonen & Wellness, Cena Interieurbouw & Design, Cena Solar &

Sustainable Energy Systems, statutair gevestigd te Bunschoten-Spakenburg,

feitelijk gevestigd te (3752 LH) Bunschoten-Spakenburg aan de Lorentzweg

2a, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74818953.

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt: 20-11-2020
- ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies; 1

- handelsbemiddeling in hout, vlakglas, sanitair en bouwmaterialen;

- elektrotechnische bouwinstallatie.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gelet op de datum van oprichting zijn er geen jaarstukken voor handen. De 20-11-2020
curator mocht geen andere stukken ontvangen waaruit deze gegevens kunnen 1
worden afgeleid.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f8141552-d912-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da78093-989a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

€11.175,03

€ 16.287,88

Verslagperiode

van
20-10-2020

t/m
19-12-2020

van
21-11-2020

t/m
18-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 64 uur 54 min
2 53 uur 24 min
totaal 118 uur 18 min

Toelichting bestede uren

20-11-2020

1

20-11-2020
1

19-02-2021
2

20-11-2020

1

19-02-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 13 mei 2019. Enig aandeelhouder en
bestuurder van de gefailleerde vennootschap is Cena Beheer B.V. Van
laatstgenoemde vennootschap is de heer C.B. Heinen de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Voor zover er verzekeringen zijn werden deze beéindigd.

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurt een bedrijfsruimte in Bunschoten. De
huurovereenkomst werd door de curator met instemming van de rechter-
commissaris opgezegd op 29 oktober 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd op verzoek van crediteuren uitgesproken.

Naar zeggen van de bestuurder zijn de financiéle problemen van de
gefailleerde vennootschap ontstaan doordat onderaannemers
werkzaamheden niet naar behoren zouden hebben uitgevoerd, waardoor
schade zou zijn ontstaan.

20-11-2020

1

20-11-2020

1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-11-2020
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-11-2020

5 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-10-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met het UWV aangaande de loongarantieregeling en de 20-11-2020
intakegesprekken. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken. 20-11-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 20-11-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse bedrijfsmiddelen € 3.827,50
totaal € 3.827,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator trof in het gehuurde diverse bedrijfsmiddelen zoals
kantoorinventaris, machines en handgereedschappen aan. Inmiddels hebben
zich ten aanzien van deze zaken diverse partijen gemeld die daarop rechten
menen geldend te kunnen maken. De curator heeft diverse zaken uitgeleverd
en zal de laatste zaken op korte termijn uitleveren, zodat de resterende
bedrijfsmiddelen te gelde gemaakt kunnen worden.

V2: Diverse zaken van derden werden uitgeleverd. De resterende
bedrijffsmiddelen en voorraad zijn vervolgens verkocht. De verkoopopbrengst
van de voorraad en bedrijffsmiddelen bedroeg € 3.827,50 inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Uitleveren zaken derden.

V2: Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse voorraad
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is gebleken van diverse voorraad. Het betreft met name voorraad
die voor bouwwerkzaamheden wordt benut. Inmiddels hebben zich ten
aanzien van de voorraad diverse partijen gemeld die daarop rechten menen
geldend te kunnen maken. De curator heeft diverse zaken uitgeleverd en zal
de laatste zaken op korte termijn uitleveren, zodat de resterende voorraad te
gelde kan worden gemaakt.

V2: Diverse zaken van derden werden uitgeleverd. De resterende
bedrijffsmiddelen en voorraad zijn vervolgens verkocht. De verkoopopbrengst
van de voorraad en bedrijfsmiddelen bedroeg € 3.827,50 inclusief BTW.

20-11-2020
EEl
19-02-2021
EEZ
20-11-2020
EEI
20-11-2020
EEI
19-02-2021
EEZ
20-11-2020
EEI
19-02-2021
EEZ



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Uitleveren zaken derden, te gelde maken voorraad.

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo ING € 3.058,20
totaal € 0,00 € 3.058,20

Toelichting andere activa

De curator is gebleken van immateriéle activa zoals handelsnamen en een
website. De curator heeft getracht deze te gelde te maken maar is daarin
vooralsnog niet geslaagd.

De ING Bank NV heeft de curator gemeld dat het boedelsaldo per datum
faillissement € 3.058,20 bedroeg. Dit bedrag werd inmiddels op de
boedelrekening ontvangen.

V2: Afgewikkeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Indien mogelijk te gelde maken van de immateriéle activa.

V2: De immateriéle activa werden vooralsnog niet te gelde gemaakt. De
curator verwacht niet dat verdere actieve verkoopinspanningen tot een bate
zullen leiden zodat zij daartoe niet zal overgaan.

20-11-2020
EE
19-02-2021
EK
20-11-2020
mE1
19-02-2021
& 2
20-11-2020
mE1
19-02-2021
EEZ



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 282.992,41 €8.116,83

totaal € 282.992,41 €8.116,83 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenlijst bestaat uit 61 debiteuren. 20-11-2020
1

Naar zeggen van de bestuurder is de debiteurenlijst niet bij omdat de

bankrekening niet aan het boekhoudsysteem zou zijn gekoppeld. Volgens de

bestuurder zou maar een beperkt bedrag te incasseren zijn. De curator heeft

desalniettemin aanleiding gezien alle debiteuren aan te schrijven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren werden aangeschreven. De curator zal de komende 20-11-2020
verslagperiode bezien in hoeverre de openstaande vorderingen daadwerkelijk 1
geind kunnen worden.

Een partij heeft zich op het standpunt gesteld dat zij na datum faillissement
een bedrag van € 5.000,- onverschuldigd zou hebben betaald op de
bankrekening van de gefailleerde vennootschap. De curator mocht van deze
partij stukken ontvangen, maar daaruit blijkt nog niet dat van een
onmiskenbare vergissing sprake is. De curator verzocht deze partij haar
stelling nader te staven met stukken. Vooralsnog mocht de curator deze niet
ontvangen. Aangezien de betreffende partij tevens als debiteur stond vermeld
beschouwt de curator de betaling vooralsnog als zijnde verschuldigd.

V2: De curator ontving de afgelopen verslagperiode diverse reacties van 19-02-2021
debiteuren. Uit deze reacties volgt, dat een groot deel van de debiteuren als 2
oninbaar moet worden beschouwd. Van enkel debiteuren werd nog geen

reactie ontvangen. De curator zal deze debiteuren nogmaals aanschrijven.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-11-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van gebleken.



5.2 Leasecontracten

Twee voertuigen werden op basis van operationele lease geleased. Een
voertuig werd op basis van financial lease geleased De voertuigen werden
inmiddels op verzoek van de leasemaatschappij ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich diverse partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft diverse zaken uitgeleverd en zal de
laatste zaken op korte termijn uitleveren.

V2: De resterende zaken werden inmiddels uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich diverse partijen gemeld met een beroep op het recht van
reclame. De curator heeft diverse zaken uitgeleverd en zal de laatste zaken op
korte termijn uitleveren.

V2: De resterende zaken werden inmiddels uitgeleverd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

20-11-2020
EEI
20-11-2020
EEl
20-11-2020
EEl
20-11-2020
EEl
19-02-2021
EEZ
20-11-2020
EEl
20-11-2020
EEl
19-02-2021
EEZ
20-11-2020
EEl
20-11-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 20-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-11-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 20-11-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-11-2020

1

6.6 Opbrengst

20-11-2020
Toelichting
1
Geen.
6.7 Boedelbijdrage
20-11-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator heeft getracht een derde partij bereid te vinden om de activiteiten 20-11-2020
van de onderneming door te starten. Er werd helaas geen partij bereid 1

gevonden daartoe over te gaan.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving van de bestuurder diverse administratie. Deze dient nog
nader op rechtmatigheid onderzocht te worden.

V2: De curator bestudeerde een deel van de administratie. Hoewel zij haar
onderzoek nog moet afronden, is duidelijk dat aan de boekhoudplicht niet is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er werden geen jaarstukken opgemaakt, laat staan gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog onderzocht te worden.

V2: Er diende een bedrag van € 1,20 gestort te worden. Gelet op de
beperkte hoogte van het vol te storten bedrag, zal de curator hiernaar geen
verder onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Ja

Toelichting
V2:In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Ja

Toelichting
V2:In onderzoek.

20-11-2020
1

19-02-2021
& 2

20-11-2020

1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

19-02-2021
EK

20-11-2020
1

19-02-2021
2

20-11-2020
1

19-02-2021
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator nam diverse administratie in beslag. Zij zal deze nog nader dienen 20-11-2020
te beoordelen. 1

V2: De curator zal de komende verslagperiode de resterende administratie 19-02-2021
bestuderen en zij hoopt haar onderzoek naar rechtmatigheid alsdan 2

eveneens te kunnen afronden.



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 43.686,00

I € 45.344,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.269,57

Toelichting
Aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

I68

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 327.749,52

I € 458.777,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

20-11-2020
1

19-02-2021
2

20-11-2020
1

20-11-2020
1

19-02-2021
Ek

20-11-2020

1

19-02-2021
EK

20-11-2020

1

20-11-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

20-11-2020

1

20-11-2020

1

20-11-2020
1

20-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:

- te gelde maken bedrijffsmiddelen, voorraad en immateriéle activa (voor zover
mogelijk);

- nader uitleveren zaken van derden;

- innen debiteuren;

- onderzoek rechtmatigheid.

V2: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- innen debiteurenportefeuille;
- afronden onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor de afwikkeling van het faillissement is nog niet inzichtelijk.

De termijn voor de afwikkeling van het faillissement is nog niet inzichtelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

19-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Bijlagen

Bijlagen

20-11-2020
EE
19-02-2021
EEZ
20-11-2020
EE
19-02-2021
EK
19-02-2021
EEZ
20-11-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


